
ประกาศ เรื่อง การขยายกำหนดเวลาการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี 2565 (ครั้งที่2)

เขียนโดย น.ส.สุภิดา  กองศรีกุลดิลก
วันพุธที่ 27 เมษายน  2022 เวลา 17:41 น. - แก้ไขล่าสุด วันพุธที่ 27 เมษายน  2022 เวลา 17:45 น.

   ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกลางนา

  

   เรื่องÃ�Â  การขยายกำหนดเวลาการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี 2565 (ครั้งที่ 2)

  

   Â 

  

   ด้วยพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 กำหนดให้ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแจ้งการประเมินภาษี โดยส่งแบบประเมินภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี
ภายในเดือนกุมภาพันธ์ของทุกปี ปรากฎว่าองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกลางนา ยังดำเนินการไม่แล้วเสร็จ เนื่องจากมีจำนวนทรัพย์สินที่เข้าข่ายÂ 
ต้องเสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเป็นจำนวนมาก ส่งผลกระทบต่อการแจ้งประเมินภาษี
จึงมีเหตุจำเป็นทำให้ไม่สามารถจะปฏิบัติตามกำหนดเวลาได้ตามที่กำหนดไว้ในพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 อาศัยอำนาจตามมาตรา 14
วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 จึงขอขยายเวลาการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี
พ.ศ.2565 ตามระยะเวลาดังต่อไปนี้

              

รายการ

     

เดิม

     

ใหม่

    
         

       1. การแจ้งประเมินภาษี

     

       เดือน เมษายน 2565

     

       เดือน พฤษภาคม 2565

 1 / 3



ประกาศ เรื่อง การขยายกำหนดเวลาการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี 2565 (ครั้งที่2)

เขียนโดย น.ส.สุภิดา  กองศรีกุลดิลก
วันพุธที่ 27 เมษายน  2022 เวลา 17:41 น. - แก้ไขล่าสุด วันพุธที่ 27 เมษายน  2022 เวลา 17:45 น.

    
         

       2. การชำระภาษี

     

       เดือน มิถุนายน 2565

     

       เดือน กรกฎาคม 2565

    
         

       3. การผ่อนชำระภาษี

     

       งวดที่ 1 เดือน มิถุนายน 2565

       งวดที่ 2 เดือน กรกฎาคม 2565

       งวดที่ 3 เดือน สิงหาคม 2565

     

       งวดที่ 1 เดือน กรกฎาคม 2565

       งวดที่ 2 เดือน สิงหาคม 2565

       งวดที่ 3 เดือน กันยายน 2565

    
         

       4. การแจ้งเตือนภาษีค้างชำระ

 2 / 3



ประกาศ เรื่อง การขยายกำหนดเวลาการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี 2565 (ครั้งที่2)

เขียนโดย น.ส.สุภิดา  กองศรีกุลดิลก
วันพุธที่ 27 เมษายน  2022 เวลา 17:41 น. - แก้ไขล่าสุด วันพุธที่ 27 เมษายน  2022 เวลา 17:45 น.

     

       เดือน กรกฎาคม 2565

     

       เดือน สิงหาคม 2565

    
         

       5. การแจ้งรายการภาษีค้างชำระให้กับสำนักงานที่ดินจังหวัดราชบุรี

     

       เดือน สิงหาคม 2565

     

       เดือน กันยายน 2565

    
       

   หากมีข้อสงสัยสามารถติดต่อสอบถามได้ที่ งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ กองคลัง ชั้น1 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกลางนาÂ  หรือโทร. 032-741793Â  ต่อ
17Â  ในวันและเวลาราชกา

  

   จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

  

   Â 

  

   ประกาศÂ  ณ วันที่ 26 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

  

 3 / 3


